1. טכנולוגיית אגירה שאובה מיועדת לייצור אנרגיה חשמלית באמצעות מים, תוך שימוש בהפרשי גבהים בין שני מאגרי מים. הסמכות למתן רישיונות בתחום זה – תחום החשמל, ובכלל זה ייצור חשמל – קבועה בחוק משק החשמל, התשנ"ו-1996 (להלן: החוק). לפי תקנות משק החשמל (יצרן חשמלי פרטי קונבנציונלי), התשס"ה-2005 (להלן: התקנות) שהותקנו מכוח חוק זה, יינתן ליצרן פרטי שעמד בתנאי הסף הקבועים בהן רישיון מותנה להקמת תחנת כוח לייצור חשמל. אם נמצא כי בעל הרישיון המותנה עמד בתנאים הקבועים בו ובהוראות הדין, יינתן לו רישיון ייצור.

2. ביום 27.2.2014 ניתן לכוכב רישיון מותנה להקמת מתקן לייצור חשמל באמצעות אגירה שאובה.

במקרה דנן עומדים המשיבים על שילוב נסיבות מצטברות וחריגות שבגינן הייתה הצדקה להפעלת הסמכות לפי תקנה 11(ה), ואלו כרוכות בחוסר הוודאות האסדרתי שנבע מהקמת הרשות החדשה ומשינויים נוספים בדפוסי האסדרה של פעילות האגירה שאובה.

בעניין זה נסביר בתמצית כך: הקמת הרשות החדשה מקורה בחוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2015 ו-2016), התשע"ו-2016 (להלן: חוק התכנית הכלכלית), שמכוחו יצאה לדרך רפורמה ברשות החשמל. ביום 31.12.2015 חדלה להתקיים "הרשות לשירותים ציבוריים – חשמל", וחלף רשות זו קמה "רשות החשמל" הממזגת את הרשות הקודמת ואת מינהל החשמל (המחלקה הרלוונטית במשרד), שהופקד קודם לתיקון החוק על הפעלת סמכויות אחרות מהרשות (לניתוח השינוי הנורמטיבי שהתרחש ראו גם בג"ץ 8612/15 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' הכנסת, פסקאות 1-4 (17.8.2016)).